
 

DECRETO Nº 21890/2025 

 

Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa 

com Deficiência do Município de Dois Vizinhos - 

CMDPD/DV. 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal dos Direitos 

da Pessoa com Deficiência – CMDPD, em conformidade com a Lei nº 2816/2024, composto 

pelos seguintes membros: 

 
Governamental 

Segmento Titular Segmento Suplente 

Secretaria de Saúde Raquel Cristina 
Pacci de Lima 

Secretaria de 
Saúde 

Jaqueline 

Cordeiro dos 

Santos Almeida 
Secretaria de 

Educação, 

Cultura e Esportes 

Maria Cristina 

Carioletti 

Secretaria de 
Educação, 

Cultura e Esportes 

Talita Klock 
Kayser 

Secretaria de 

Assistência Social 

e Cidadania 

Rosilei de 
Godois 

Secretaria de 

Assistência 

Social e 

Cidadania 

Cátia Bonin 

Secretaria da Mulher, 

Idoso e Juventude 

Daniela 

Pissaia Vieira 

Dorigoni 

Secretaria da Mulher, 

Idoso e Juventude 

Maria Marizete 

Ferreira dos Santos 

 
Sociedade Civil 

Segmento Titular Segmento Suplente 

Entidade 
D. Auditiva 

Cristina Schenkel 
Miola 

Entidade D. 
Auditiva 

Elaine da Silva 

Entidade 
D. Visual 

Carine Armani 
Diefenbach 

Entidade 
D. Visual 

Cristiane Luiza 
Antunes 

Entidade 
D. Física 

Jair da Silva Entidade 
D. Física 

Fabiana Ascari 
Guandalim 

Entidade 
D. Intelectual 

Maria de Cassia 
Bernardo Inácio 

Entidade 
D. 

Intelectual 

Kelly Sbardelotto 

 

 



 

 

 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 

Estado do Paraná, aos dezessete dias do mês de fevereiro 

do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de 

emancipação. 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

  

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 

 


